ПЛАН РАБОТЫ ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ, 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА НА декабрь 2008 ГОДА
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	Совещания

	02.12.08 10.00

09.12.08 15.00

23.12.08 10.00

30.12.08 по телефонограмме
	Совещание ЗДВР
	ИМЦ
	Т.Н.Муратова

	2.12.08. 10.00

09.12, 23.12. по телефонограмме
	Совещание с руководителями УДО 
	ИМЦ
	Т.Н.Муратова

	3.12.08

10.00
	Совещание зам. директоров по УР
	ИМЦ
	Арсланова Э.Р.

Захарова С.Н.

	3.12.08

11.00
	Семинар зам директоров по УР Работа над единой методической темой школы – одно из направлений методической работы
	ИМЦ
	Сомова Л.В.

	5.12.08г.

14.00


	Руководители РМО, члены экспертных групп 

Экспертиза инновационных программ для участия в 1 городском конкурсе инновационных программ, проектов, разработок
	ИМЦ
	Сомова Л.В.


	Работа с педагогическими кадрами

	Педагоги ОУ, УДО
	Подготовка материалов для сборника ГИДЦ «Семья и школа»
	2.12.2008г. до 12.00
ИМЦ

	Учителя химии
	Развитие творческого мышления учащихся в условиях индивидуального дифференцированного подхода.
	3.12.2008г. 

9:00 школа 

№ 171

	Учителя начальных классов, работающих по УМК «Планета знаний»
	Городской семинар
	4.12.2008г.

10:00

Школа № 171

	Учителя математики, физики, информатики
	Районная проблемная группа «Формирование социально- активной личности через предметы физико-математического цикла»
	4.12.2008г.

Школа №84

	Учителя физики
	Интегрированное преподавание физики на уроках естественно-математического цикла
	4.12.2008г.

Школа №101

	
	1 заседание аттестационной муниципальной комиссии.
	5.12.2008г. 14:00 

ИМЦ

	Учителя русского языка
	Всероссийская НПК «Русский язык и литература в контексте идеологии образовательных стандартов второго поколения»
	5.12.2008г. 9:00

ТГГПУ, главное здание

	Учителя татарского языка и литературы
	Семинар «Формирование межкультурной компетентности учащихся».
	5.12.2008г.

8:45

Гимназия № 11

	Учителя математики
	Республиканский семинар для слушателей ИРО РТ «Использование информационных технологий на уроках математики»
	6.12.2008г. 8:30

Гимназия №121

	Молодые учителя татарского языка и литературы, учителя русского и английского языка
	Семинар «Формирование личности, обладающей качественными коммуникативными способностями в условиях межкультурного общения».
	11.12.2008г.

8:45

Школа № 161



	Учителя естественно-математического цикла
	Актуальные подходы к организации естественно-математического образования в условиях гуманитарной гимназии
	11.12.2008г.

Школа №93

	Учителя начальных классов
	Республиканская научно-практическая конференция «Инновационный потенциал развивающего обучения в начальной школе».
	12.12.2008г.

10:00

Школа № 55

	Учителя начальных классов
	«Решение проблемы обновления содержания образования в начальной школе»
	16.12.2008г.

8:30 школа № 15

	
	II районная педагогическая конференция «Путь к мастерству».
	16.12.2008г.

14:00 школа № 171

	Учителя начальных классов
	Семинар «Взаимодействие игровой и учебно-познавательной деятельности младшего школьника в учебном процессе».  
	16.12.2008г.

8:45

Школа № 110

	Заведующие школьными библиотеками
	Взаимодействие школьной библиотеки с семьей в процессе формирования у детей потребности в чтении и книге.
	17.12.2008г.

10:00 школа № 171

	Учителя начальных классов
	Семинар «Интерактивные методы обучения младших школьников».
	17.12.2008г.

8:30 Школа № 167

	Учителя биологии, географии
	Социализация учащихся на уроках биологии, географии. 
	17.12.2008г.

9:00

Школа № 174

	Учителя технологии
	Национально-региональный компонент на уроках технологии.
	18.12.2008г.

9:00 школа № 169

	Учителя биологии, математики, географии
	Развитие социальной значимости личностных качеств учеников на уроках естественно – математического цикла
	18.12.2008г.

Гимназия №20

	Учителя естественно-математического цикла
	Реализация современных инновационных технологий на уроках естественно-математического цикла
	18.12.2008г.

Лицей №149

	Руководители МО учителей татарского языка и литературы
	Семинар «Изучение и использование «новых технологий» в обучении языку в условиях развития личности».
	18.12.2008г.

9:00 

школа № 171

	Учителя татарского языка и литературы
	Семинар «Формирование  эмоционально-ценностного отношения учащихся к национальной культуре».
	19.12.208г.

8:45

Школа № 156

	Учителя естественно-математического цикла
	Развитие интегральной индивидуальности средствами прикладных наук естественно-математического цикла 
	19.12.2008г.

Школа №174

	Учителя естественно-математического цикла
	Выявление и развитие творческого потенциала учащихся в условиях компьютеризации системы образования
	24.12.2008г. 9:00

Гимназия №140

	Учителя естественно-математического цикла
	Интерактивные технологии в обучении как средство развития учебной мотивации учащихся на уроках естественно-математического цикла
	По телефонограмме

Школа №144

	Учителя естественно-математического цикла
	Выпуск  журнала «Методическая шкатулка»  №1  под  редакцией  учителей естественно-математического цикла,  обобщение опыта (семинары, конференции, контрольные срезы за ноябрь 2008 года)


	В течение месяца

	
	Курсовая подготовка работников образования
	По графику ИРО РТ

По графику РЦВР МО и Н РТ

По графику МИПК РТ

	Учителя физики
	Постоянно действующий семинар для учителей физики «Актуальные проблемы преподавания физики в школе»      
	Третья пятница каждого месяца – КГУ.



	Учителя математики, физики
	
Проведение методических консультаций для начинающих учителей  математики, физики
IV четверг, 14.00-16.00, РМК, шк.110                                                    физики   
	IV четверг, 14.00-16.00, ИМЦ, шк.110



	
	Итоговая аттестация: подходы, требования, проблемы по подготовки к ЕГЭ
	По телефонограмме

	Мониторинг качества знаний

	Биология. 9 класс
	19.12.2008г.

	Химия. 8 класс
	18.12.2008г.

	География. 7 класс
	22.12.2008г.

	Информатика. 11 класс. Преобразование логических выражений аналитически и средствами Excel.                                                                                               
	декабрь

	Пробный ЕГЭ по русскому языку и математике. 11 класс.
	декабрь

	Контрольные работы за 1 полугодие по всем предметам по приказу ГУО 
	15-25.12.2008

	Мероприятия с учащимися района

	2 тур (муниципальный) Всероссийской предметной олимпиады
	С 1.12.2008г. по 27.12.2008г.

	«Образование и здоровье»

Участие в городском конкурсе школьных театров здоровья «Дом моей мечты» (театральные коллективы гимн. №140, лицея №149, школы №58) 
	4.12.2008г.

 ГДДТ им.А. Алиша

	Конкурс эмблем «Год физкультуры и спорта»
	С 15.12.2008г. по 19.12.2008г.

	Районный этап республиканского конкурса «Дулкыннар»
	5.12.2008г. 12:00

	Районный конкурс: «Использование высоких технологий в учебно-воспитательном процессе»
	9-13.12.2008г.


График

приема  аттестационных материалов претендентов на первую и высшую квалификационную категорию в муниципальную аттестационную комиссию

	18 декабря 2008
	
	22 декабря 2008

	Г.20
	10.00
	
	Г.11
	10.00

	15
	10.30
	
	101
	10.30

	72
	11.00
	
	22
	11.00

	110
	11.30
	
	Г.140
	11.30

	121
	13.00
	
	141
	13.00

	126
	13.30
	
	84
	13.30

	118
	14.00
	
	124
	14.00

	142
	14.30
	
	КДД
	14.30

	инт.4,6
	15.00
	
	58
	15.00

	ОСОШ№24
	15.30
	
	109
	15.30

	УО НПО
	16.00
	
	23 декабря 2008
	

	19 декабря 2008
	
	111
	10.00

	Г.125
	10.00
	
	90
	10.30

	149
	10.30
	
	Г.8
	11.00

	159
	11.00
	
	86
	11.30

	144
	12.00
	
	148
	13.00

	156
	14.00
	
	79
	13.30

	161
	14.30
	
	Г.93
	14.00

	167
	15.00
	
	Инт № 11
	15.00

	169
	15.30
	
	Пг.№ 29
	15.30

	171,
	16.00
	
	24.декабря 2008
	

	174
	17.00
	
	УДО м-на «Танкодром»
	9.30

	25.12.2008
	
	
	УДО м-на «Азино»
	11.00

	ДОУ Азино, Танкодром, Вахитово
	9.00-17.00
	
	УДО м-на «Дербышки»
	14.00

	26.12.2008
	
	
	УДО м-на «Центр»
	16.00

	ДОУ Дербышки,Центр
	9.00-17.00
	
	
	


График

итогового заседания членов экспертных групп.,

 осуществляющих экспертизу результатов деятельности претендентов на первую и высшую квалификационную категорию (место проведения ИМЦ)

	№
	Категории претендентов
	Дата 

	1.
	Зам.директора 

по ВР и УР
	18.12 в 13.00

	2.
	Учителями начальных классов
	18.12 в 14.00

	3.
	Учителя математики, физики, информатики
	22.12 в 15.00

	4. 
	Учителя русского языка и литературы, иностранных языков
	17.12 в 15.00



	5.
	Учителя татарского языка
	22.12 в 16.00

	6.
	Учителя биологии, географии, химии, технологии
	19.12 в 15.00

	7.
	Воспитатели интернатов, детского дома
	18.12 в14.00

	8.
	Руководители,воспитатели ДОУ
	23.12 в 12.00

	9.
	Руководители УДО, педагоги УДО
	23.12 в 14.00

	10.
	Учителя ИЗО, музыки
	19.12 в 14.00

	11.
	Учителя истории
	18.12 в 15.00

	12.
	Учителя физической культуры и ОБЖ
	22.12 в 14.00

	13. 
	Психологи и социальные педагоги
	18.12 в 14.00

	14.
	Педагоги-дефектологи
	23.12 в 15.00


	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	Работа с кадрами

	16.12.08. 14.00
	Учеба начальников пришкольных лагерей
	ГДЦДТ им.А.Алиша
	Т.Н.Муратова

	18.12.08 10.00
	Городской семинар для ШМО классных руководителей «Панорама педагогической деятельности. Я и мой класс»
	СОШ №167
	Т.Н.Муратова, Р.П.Хасбиева, директор СОШ №167, С.В.Емельянова руководитель РМО классных руководителей.

	4.12.08 9.00
	Семинар-практикум для руководителей ШМО классных руководителей «Взаимодействие семьи и школы – залог успеха учебно-воспитательного процесса»
	СОШ №156
	Т.Н.Муратова, Т.И.Фролова, директор СОШ №156, С.В.Емельянова руководитель РМО классных руководителей.

	16.12.08
	Семинар для заместителей директоров по ВР «День классного руководителя»
	СОШ №84
	Т.Н.Муратова, А.А.Жадько, директор, Л.А.Бирсанова, руководитель РМО зам.директоров по ВР

	16.12.08. 10.00
	Городской семинар-практикум зам.директоров по ВР «Панорама воспитательной деятельности» (№58, 124, 84, 126, 148, г.8, 169)
	л.116 Вахитовского района
	Т.Н.Муратова

	Работа с учащимися

	3.12.08 14.00
	Гала-концерт районного фестиваля «Казань – наш общий дом»
	КЦ «Сайдаш»
	Т.Н.Муратова, А.Р.Будаева

	В течение месяца
	Проведение профилактических осмотров учащихся (по графику) 
	ОУ
	Т.Н.Муратова, Т.В.Гаврилова куратор по первичной профилактике ПАВ

	29,30. декабря, 5,6,8,9 января
	Работа зимних пришкольных лагерей
	ОУ
	Т.Н.Муратова

	По отдельному графику
	Проведение новогодних мероприятия
	ДК им.С.Саид – Галиева, КЦ «Сайдаш», ЦДТ «Танкодром», ЦДТ «Азино», ОУ
	Т.Н.Муратова, руководители ОУ, УДО

	1.12.08
	Всемирный день борьбы со СПИДом
	ОУ, УДО
	Директора ОУ, УДО

	1.12-10.12.08
	Декада инвалидов
	ОУ, УДО
	Директора ОУ, УДО

	05.12.08

12.12.08

19.12.08

26.12.08
	Посещение музеев г.Казани в рамках проекта «Музей-школе»
	Музеи г.Казани (по графику)
	Т.Н.Муратова Корнилова Т.А., куратор по музееведению


